АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.11.2018 № 459
ст. Евсино
О продлении срока реализации и внесении изменений в постановление от 06.05.2015г.№68а,24.11.2015г.№177 " Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2015-2017гг."

В  целях завершения выполнения мероприятий муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области  на 2015-2017 годы», утвержденной Постановлением администрации Евсинского сельсовета от  06.05.2015г.№68а, 24.11.2015г.№177(далее – Программа)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продлить срок реализации Программы до 2023 года.
          2. Внести в Программу следующие изменения.

              а) паспорт Программы изложить в следующей редакции:

	Наименование программы
	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2015-2023 годы"                    (далее Программа)

	Основание для разработки программы
	- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ                   "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- Федеральный закон от 10.12.1995 №196-ФЗ                    "О безопасности дорожного движения";

-  Устав Евсинского сельсовета.

	Наименование заказчика программы
	Администрация Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее - администрация Евсинского сельсовета)

	Основные разработчики программы
	Администрация Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

	Цели и задачи  программы
	Целями Программы являются: сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий; сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими. Задачами Программы являются: предупреждение опасного поведения участников дорожного движения; сокращение детского дорожно-транспортного травматизма; совершенствование организации движения транспорта и пешеходов; повышение уровня безопасности транспортных средств; существенное повышение эффективности функционирования системы государственного управления в области обеспечения безопасности дорожного движения на местном уровне управления; совершенствование организации движения транспорта и пешеходов.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2015-2023 годы

	Исполнители основных мероприятий Программы
	Администрация Евсинского сельсовета

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий Программы обеспечивается за счет акцизов и из средств бюджета Евсинского сельсовета в сумме – 21143,4 тыс. руб. из них                    по годам:

2015г. -2228,1 тыс. руб.

2016г. -2740,6 тыс. руб.

2017г. –2751,4тыс. руб.

2018г. -  1832,6 тыс. руб.

2019г. -  2338,5 тыс. руб.

2020г. -  2220,8 тыс. руб.
2021г. – 2280,9 тыс. руб.

2022г. -  2300,0 тыс. руб.

2023г. -  2450,5 тыс. руб.

	Основные мероприятия Программы
	- установка дорожных знаков, ограждений;
-нанесение дорожной разметки;

-строительство, реконструкция, капитальный ремонт уличного освещения;

-частичный капитальный ремонт дорожного покрытия;

	Ожидаемые конечные результаты Программы
	- Предотвращение аварийности на дорожно-уличной сети Евсинского сельсовета;

- сохранение жизни, здоровья и имущества участников дорожного движения, защита их законных интересов;

- уменьшению недостатков, отрицательно влияющих на безопасность дорожного движения транспорта                 и пешеходов на территории Евсинского сельсовета.

	Система организации контроля за реализацией Программы
	Общий контроль осуществляет администрация Евсинского сельсовета

Глава Евсинского сельсовета                                                       А.И.Колотий